令和６年度岩手県後発医薬品安心使用促進協議会

日 時 令和７年２月12日（水）10時～

場 所 トーサイクラシックホール岩手

（岩手県民会館）

４階 第２会議室

次    第

１ 開  会

２ あいさつ

３ 構成員紹介

４ 会長選出

５ 議  事

(１) 後発医薬品の安心使用促進に係る国の取組等について（報告）

(２) 後発医薬品の安心使用促進に係る県の取組について（報告）

(３) 日本ジェネリック製薬協会の取り組みについて（情報提供）

(４) 協議会構成機関等の取組について（情報提供）

(５) その他

６ 閉  会

≪配布資料≫

・ 後発医薬品に係る新目標（資料1-1）

・ 新ロードマップ（概要）（資料1-2）

・ 「最近の調剤医療費（電算処理分）の動向」における後発医薬品割合（資料1-3）

・ 厚生労働省開催検討会等資料（資料1-4）

・ 後発医薬品の安心使用促進に係る県の取組（資料２）

・ 日本ジェネリック製薬協会の取り組みについて（資料３）

・ 協議会構成機関等の取組について（資料４）

・ 令和６年医薬品価格調査（薬価調査）速報値（参考資料１）

・ バイオ後続品の使用促進のための取組方針（参考資料２）

・ 令和５年度ロードマップに関する調査及び改訂に係る検討報告書（参考資料３）

・ 国発出通知（参考資料４）

令和６年度岩手県後発医薬品安心使用促進協議会出席者名簿

役 職 名 氏  名 備考

岩手医科大学薬学部病態薬理学講座薬剤治療学分野教授 三部 篤 欠席

一般社団法人岩手県医師会副会長 木村 宗孝

一般社団法人岩手県歯科医師会理事 上原 豊

一般社団法人岩手県薬剤師会副会長 畑澤 昌美

一般社団法人岩手県私立病院協会理事 山内 文俊

岩手医科大学附属病院薬剤部副薬剤部長 朝賀 純一

岩手県医薬品卸業協会理事 舘澤 正宏 欠席

日本ジェネリック製薬協会長 川俣 知己

一般財団法人岩手県老人クラブ連合会事務局次長 遠藤 泰亮

全国健康保険協会岩手支部企画総務部長 友部 純一

岩手県国民健康保険団体連合会審査部審査管理課長 佐藤 敬司

岩手県立釜石病院薬剤科長 白畑 政憲

岩手県医療局業務支援課主査 増田 晃 欠席

岩手県保健福祉部参事兼健康国保課総括課長 日向 秀樹 事務局

同               薬務課長 千田 浩晋 事務局

同               主任主査 簗田 尚美 事務局

同               主任 小田 哲也 事務局

同               技師 鈴木 ゆめ 事務局

同               技師 藤原 優八 事務局

議 長

入

口

 千田薬務課長　日向参事　簗田主任主査 入

口

　鈴木技師　　小田主任　　藤原技師

　上原　豊 構成員

　畑澤昌美 構成員 友部純一 構成員

　山内文俊 構成員 佐藤敬司 構成員

　朝賀純一 構成員 　白畑政憲 構成員

令和６年度岩手県後発医薬品安心使用促進協議会  席次図

日時：令和７年２月12日（水）10:00～

会場：トーサイクラシックホール岩手(岩手県民会館) ４階 第２会議室

川俣知己 構成員

遠藤泰亮 構成員

　木村宗孝 構成員

記
者
席

傍
聴
席